ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

ВНИМАНИЕ, ПОДДЕЛКА!

Исх. №189/ПК от 17.07.2017 г.

Производственная компания ООО «ПК «КУРС» является производителем/разработчиком

отечественных антикоррозионных и гидроизоляционных материалов «ВЕКТОР» и
«МАГИСТРАЛЬ» и имеет богатый опыт и многолетнюю положительную практику работы с
теплоснабжающими организациями РФ. Компания ООО «ПК «КУРС» включена в
Реестр Системы качества в сфере теплоснабжения НП «РТ» http://nprt.rosteplo.ru/reestr_prom3.html.

В настоящее время теплоснабжающие организации при закупке указанных материалов
столкнулись с поставкой фальсифицированной продукции, не отвечающей заявленным свойствам
(ТУ), что ставит под угрозу надежность и безопасность систем теплоснабжения.

Для предотвращения закупки фальсификата сообщаем, ООО «ПК «КУРС» осуществляет
фасовку своей продукции в металлических ведрах 1 или 3 кг, а также исключительно в
оригинальных литографических ведрах 10 кг (рис. 1).

Рис.1

В связи с изложенным, прошу Вас при выборе продукции и проведении закупочных процедур
обратить внимание не только на цену продукции, но и на наличие полного пакета технической
документации, выданной производителем и необходимой для сдачи объектов в эксплуатацию.

В случае выбора Вашей организацией линейки материалов «ВЕКТОР» и «МАГИСТРАЛЬ»,
убедительная просьба, закупку осуществлять непосредственно у производителя
(ООО «ПК «КУРС») или его официальных дилеров (список официальных дилеров доступен на
сайте производителя http://vektorantikor.ru/kontakty.html).

Проверить подлинность можно по данным Паспорта качества, выдаваемого лабораторией
ООО «ПК «КУРС» на КАЖДУЮ партию отгруженной продукции. Сообщите нам номер Паспорта
и мы проинформируем Вас о его подлинности, об объеме и номенклатуре продукции, о виде
фасовки, о цепочке поставщиков. Подтвердив достоверность документации, Вы гарантируете себе
защиту от подделок, наводнивших рынок.

Один из видов контрафактной продукции представлен на рис. 2.

                                                   Рис.2

                      С уважением,

Генеральный директор ООО «ПК «КУРС»                                                                   С.Д. Рассказов

8 (495) 988-06-08 | 8 (800) 333-06-42
www.vektorantikor.ru | info@vektorantikor.ru